19 Entónces los vasallos de *Adazer*, viéndose vencidos por Israel, se pasaron á David, y se sujetaron á su imperio. Con eso la *Syria* nunca más quiso dar socorro á los amonitas.

## CAPÍTULO XX.

Triunfa David de los amonitas y philistheos, y mueren varios gigantes de estos.

1 *Factum est autem post anni circulum, eo tempore quo solent reges ad bella procedere, congregavit Joab exercitum et robur militie, et vastavit terram filiorum Ammon, perrexitque et obsedit Rabba: porro David manebat in Jerusalem, quando Joab percussit Rabba, et destruxit eam.*

2 *Tulit autem David coronam Melchom de capite ejus, et invenit in ea auri pondo talentum, et preciosissimas gemmas, fecitque sibi inde diademam: manubias quoque urbis plurimas tulit:*

3 *populum autem, qui erat in ea, eduxit, et fecit super eos tribulas, et trabas, et ferrata carpenta transire, ita ut dissecarentur, et contererentur: sic fecit David cunctis urbibus filiorum Am-*

1 Al cabo de un año, en la estación en que suelen los Reyes salir á campaña, juntó *Joab* el ejército, y la flor de las tropas, y taló el país de los amonitas, y avanzando puso sitio á *Rabba*. David, empero, se quedó en *Jerusalem*, cuando batió *Joab* á *Rabba*, y la destruyó.

2 Mas David tomó la corona de *Melchom* de encima de su cabeza, y halló en ella el peso de un talento de oro, y piedras preciosísimas, de que se hizo para sí una diadema, cogiendo además muchísimos despojos de la ciudad.

3 Á cuyos habitantes los hizo salir fuera, é hizo pasar por encima de ellos trillos y rastras, y carros armados de cortantes hoces; de manera que quedaban hechos piezas y añicos: otro tanto

1 AÑO DEL MUNDO 2659: ANTES DE JESU-CHRISTO 1635.

2 Su capital.

3 Completando después David la ruina.

4 La palabra hebrea מלחון significa ídolo, como la interpreta san Jerónimo. Era un ídolo de los amonitas, y equívale al Rey de ellos, ó á su Rey. II. Reg. XII. v. 30.

## CAPÍTULO XXI.

mon: et reversus est cum omni populo suo in Jerusalem.

4 *Post hæc initum est bellum in Gazer adversum Philisthos: in quo percussit Sobochai Husathites, Saphai de genere Raphaim, et humiliavit eos.*

5 *Aliud quoque bellum gestum est adversus Philisthos: in quo percussit Adeodatus filius Salsus Bethleemites fratrem Goliath Gethai, cujus hæc lignum erat quasi liciatorium textentium.*

6 *Sed et aliud bellum accidit in Geth, in quo fuit homo longissimus, senos habens digitas, id est, simul viginti quatuor: qui et ipse de Rapha fuerat stirpem generatus.*

7 *Hic blasphemavit Israel: et percussit eum Jonathan filius Samaa fratris David. Hi sunt filii Rapha in Geth, qui ceciderunt in manu David et servorum ejus.*